
JEŠTĚ JSTE O NÁS NESLYŠELI?

PŘEDSTAVUJEME SE VÁM!

VÝROČNÍ

 ZPRÁVA 2019 

 2. STŘEDISKO ROTUNDA

HRADEC KRÁLOVÉ

Petra Školoudová

vedoucí střediska

Pojďte se s námi na chvíli ohlédnout

za rokem 2019. Byl to čas plný

skautování, nezapomenutelných

zážitků a významných událostí.

Můžeme si hrdě přiznat, že to byl

vydařený rok. Opět máme na co

navazovat. Děkujeme Vám za přízeň!

Jsme téměř stočlenná parta skautů a skautek od těch nejmenších

prcků předškolního věku až po zkušené vůdce a členy Skautské

kapely důchodového věku. Na odsloužená léta ale nehledíme,

všichni táhneme za jeden provaz. Protože ve více lidech se to

lépe táhne - při dobrodružstvích i zábavě. A že toho je spousta!

Klidně se za námi někdy stavte podívat, rádi vás přivítáme!

Klubovnu máme v Šimkových sadech v Rotundě u jezírka a

dětského hřiště. Výpravy pořádáme během celého roku a v létě
tábory do Kačerova a Bečkova.



NAHLÉDNUTÍ

DO HISTORIE

 

Naše novodobá historie
sahá do doby, kdy se po

revoluci snad již naposled
obnovoval český skauting.
Věděli jste ale, že se vznik
střediska datuje až do 20.

let 20. století a skauti
Hradecké dvojky byli aktivní

za 2. světové války v
pohotovostní a pořádkové

službě?

Hned po revoluci došlo k obnovení Hradecké

dvojky a znovu otevření naší klubovny

Rotunda. Původně byl plánován projekt

nestora hradecké dvojky Lubky Školouda

"Šimkovy sady dětem", který uvažoval o

vybudování nové klubovny. Z projektu ale

nakonec sešlo, a tak se Rotunda dočkala

alespoň rekonstrukce v roce 1999. Do té doby

se skautovalo při svíčkách.

Na přelomu let 2012 a 2013 proběhla celková rekonstrukce

Šimkových sadů s využitím dotací z Evropské unie a

Rotunda byla přestavěna na sezonní občerstvení. Zezadu k

ní byl přistavěna menší místnost jako klubovna pro skauty -

bohužel pro nás místem nedostatečná.

V tomto roce došlo ke zrekonstruování

Rotundy, kdy se postavila prakticky celá nová.

Zavedla se voda, elektřina a klubovna tak

dostala svůj nezapomenutelný ráz - dřevěná

stavba s kruhovým půdorysem, kde se

nacházely tři klubovny se zázemím.

Rekonstrukce byla hrazena z darů od

jenotlivců, firem, dotace MŠMT a města.

1990: ZAČÍNÁME ZNOVU

1999: REKONSTRUKCE 

ROTUNDY

2012/2013: REKONSTRUKCE

ŠIMKOVÝCH SADŮ



STŘEDISKO

ROTUNDA

V ROCE 2019

 
 V současné době sdružujeme celkem 5

skautských oddílů: jeden chlapecký (2.

chlapecký), jeden koedukovaný (11. oddíl),

nově jeden oddíl benjamínků (Benjamínci),

jeden klub oldskautů a 9. hudební oddíl -

Skautská kapela. V Hradci Králové patříme

mezi šest místních středisek a jsme jedním z

menších.

 

V tomto roce proběhl Svojsíkův závod, kde se

jedna z hlídek našeho střediska probojovala do

krajského kola. Letos už po páté se jednotlivé

oddíly účastnily celohradeckého Dětského dne

na Hradišti. Po krátké přestávce se i letos

skauti z 2. oddílu vydali do Vídně pro

Betlémské světlo.

 

I když počet členů se nám v tomto roce

nepatrně snížil, snažíme se dětem a rodičům

vyjít vstříc, proto jsme na podzim založili nový

oddíl benjamínků. Naši činnost neustále

posouváme dál a snažíme se zdokonalovat.

 

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Petra Školoudová, ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍHO: Anna Králová,

HOSPODÁŘ: Helena Kutznerová, VÝCHOVNÁ ZPRAVODAJKA: Anna Králová

VEDENÍ STŘEDISKA

SVOJSÍKŮV 

ZÁVOD

V letošním kole Svojsíkova

závodu změřili své síly skauti a

skautky hradeckých středisek na

tábořišti v Nemojově. Hlídka 11.

oddílu postoupila do krajského

kola, které proběhlo v květnu na

krajské základně Miletín.

Oba závody byly víkendové,

takže skautky a skauti měli dost

času poznat se i s jinými skauty z

celého kraje.

Tento ročník již pravidelné

celohradecké skautské akce byl

poznamenán nepřízní počasí -

déšť byl dlouhý a vydatný. Ale v

duchu jedenáctého bodu

skautského zákona (Skaut je

nepromokavý) se oddíly

nevzdaly a proběhly všechny

disciplíny. Návštěvnost byla

menší, ale lidé spokojení.

Již tradičně víkend před

Mikulášem se jako středisko

setkáváme v půjčené klubovně
v Malšovicích (naše klubovna

je bohužel hodně malá), kde

hrajeme hry, vyrábíme vánoční

výrobky a čekáme na návštěvu

Mikuláše, anděla a čerta, kteří
vždy dorazí a děti si odnesou

menší výslužku.

HRADIŠTĚ
2019

MIKULÁŠSKÁ

SCHŮZKA



2. CHLAPECKÝ 

ODDÍL
Jako každý rok, i tento jsme podnikli

spoustu výprav - z těch zajímavějších

určitě Dolní Morava, kde měli skauti

kola a pak třeba výprava do Jizerských

hor. Skauti z našeho oddílu se zúčastnili

okresního kola Svojsíkova závodu.

Čtrnáctidenní tábor jsme strávili na

základně v Kačerově. V prosinci se

nejaktivnější z nás vydali do Vídně pro

Betlémské světlo a pak ho pomáhali

rozvážet na trase Pardubice - Semily,

stejně jako již několik posledních let.

KONTAKT

 

Rotunda Šimkovy sady

Buzulucká 1269

Hradec Králové

 

tel.: 604 381 311

email: skoloudova.petra@skaut.cz

web: www.skaut2hk.net

 

VEDENÍ

 

vedoucí: Petra Školoudová, Jiří Hloušek, Pavel Kliment,

Olda Vacek



11. ODDÍL Každým rokem se snažíme dělat několik

víkendových výprav a tento rok nebyl

výjimkou - podívali jsme se nejen na Bezděz

a do Jičína. Na jaře se skautky a skauti

zúčastnili okresního kola Svojsíkova závodu

a vyhráli dívčí kategorii, tudíž postoupili do

krajského kola, kde však již skončili. Ale i tak

to byl velký úspěch! V létě jsme byli na

táboře na naší základně v Bečkově, tentokrát

na téma Divokého západu. Rok 2019 jsme

tradičně zakončili strojením stromečku pro

zvířátka v lesích, bohužel za deště.

KONTAKT

 

Rotunda Šimkovy sady

Buzulucká 1269

Hradec Králové

 

tel.: 605 966 843

email: zikat@centrum.cz

web: rotunda-hk.skauting.cz/11-oddil/

 

VEDENÍ

 

vedoucí: Tomáš Zika, Luboš Vejr, Klára Bisová, Marie

Šimáčková



13. ODDÍL 

BENJAMÍNKŮ

 

Na podzim roku 2019 jsme se staly

novým oddílem našeho střediska. Zatím

máme menší skupinku benjamínků, ale

pevně věříme, že v dalším roce se náš
oddíl více rozroste.

Program jsme začali s průvodcem

Krtečkem, kterého všechny děti dobře
znají. V prosinci se děti účastnily

střediskové Mikulášské schůzky, která

se setkala s velkým úspěchem.

KONTAKT

 

Rotunda Šimkovy sady

Buzulucká 1269

Hradec Králové

 

tel.: 739 651 109

email: anna.kralova@skaut.cz

web: rotunda-hk.skauting.cz/benjaminci

 

VEDENÍ

 

vedoucí: Anna Králová, Tereza Urválková, Aneta

Brožková



9. HUDEBNÍ ODDÍL - 

SKAUTSKÁ KAPELA

 

Skautská kapela, neboli 9. hudební oddíl

střediska Rotunda, je známá po celém

skautském světě nejen u nás, ale i v Evropě.

Soubor je složen ze 17 registrovaných

skautů a dalších mnoha hudebníků, kteří se

hudbě věnují i ve svém profesionálním

životě.

I v roce 2019 uspořádala kapela několik

koncertů - ať už přímo v Hradci Králové

nebo i v dalších městech - Lázně Bohdaneč,

Lázně Bělohrad, Jiráskův Hronov, Nové

Město nad Metují a Hořice.

KONTAKT

 

Rotunda Šimkovy sady

Buzulucká 1269

Hradec Králové

 

tel.: 774 735 708

web: rotunda-hk.skauting.cz/skautska-kapela/

 

VEDENÍ

 

vedoucí: Luboš Matěna, Helena Kutznerová, František

Vejvoda, Vladislav Bydžovský



STATISTIKY 

A HOSPODAŘENÍ 

 

DOBŘÍ HOSPODÁŘI

Středisko hospodaří v souladu se svým posláním.

Učetnictví je vedeno v souladu s platnými právními

předpisy. 
V Hradci Králové 30. 1. 2020

Martina Vejrová

předsedkyně revizní komise střediska

PŘÍJMY STŘEDISKA

Členské příspěvky (určené středisku)

Dotace z veřejných rozpočtů
Peněžní dary mimo veřejné sbírky

Ostatní příjmy 

CELKEM 

Benjamínci 

Světlušky 

Vlčata 

Skautky 

Skauti 

Rangers 

Roveři 
Celkem 
(včetně dospělých) 

VÝDAJE STŘEDISKA

Nákup drobného hmotného majetku 

Služby

Ostatní výdaje 

CELKEM

29 000 Kč
 56 000 Kč
12 000 Kč 

193 000 Kč 

290 000 Kč

39 000 Kč
31 000 Kč

207 000 Kč
277 000 Kč

POČET ČLENŮ

STŘEDISKA

POČTY JEDNOTLIVÝCH

VĚKOVÝCH KATEGORIÍ (2019)

Leden

2018

Leden

2019

78
82

 5
5

13
5
8
5
5

 

78



DĚKUJEME VŠEM SPONZORŮM A PODPOROVATELŮM

VÝROČNÍ

 ZPRÁVA 2019
2. STŘEDISKO ROTUNDA

HRADEC KRÁLOVÉ

KONTAKT

 

Buzulucká 1269,

Hradec Králové

500 03

 

tel.: 604 381 311

email: rotunda@skaut-hradec.cz

web: rotunda-hk.skauting.cz


